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Koło Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Smoki”, działające
przy Fundacji na Rzecz Rewaloryzacji Miasta Śrem, w tegoroczne
ferie  zimowe  zorganizowało  tygodniowy  wyjazd  do  Ośrodka
Edukacji Przyrodniczej w Chalinie znajdującego się na terenie
Sierakowskiego Parku Krajobrazowego.

Pani  Maria  Stefaniak,  założycielka  i  wieloletnia  opiekunka
Koła „Smoki” mimo, że nie jest już pracownikiem śremskiej
Fundacji, nadal zajmuje się prowadzeniem „Smoków” na zasadach
wolontariatu.  W  tym  roku  grupa  szesnastu  dzieci  z
niepełnosprawnością  wraz  z  opiekunami  udała  się  do
wielkopolskiej wsi Chalin, by wspólnie radośnie spędzić czas.
Program pobytu dotyczył przyrody i został przygotowany przez
specjalistów  zatrudnionych  w  Ośrodku.  Uczestnicy  ferii
zapoznali  się  z  gatunkami  ptaków  występujących  na  terenie
parku, obserwowali je przez lunetę, karmili, a także budowali
karmniki z materiałów znalezionych w terenie. Dzieci tworzyły
prace plastyczne, lepiły bałwana, brały udział w zajęciach z
astronomii, odwiedziły również Ośrodek Zapomnianych Zawodów w
Mniszkach, a także Zamek Opalińskich w Sierakowie. Atrakcji
było  mnóstwo,  a  wspólnie  spędzony  czas  był  niezwykle
inspirujący  i  drogocenny.  Serdeczne  podziękowania  dla
personelu i kierownictwa Ośrodka w Chalinie za przygotowanie
merytorycznego  programu  i  wprowadzenie  „Smoków”  w  świat
przyrody,  Dyrekcji  Wielkopolskiego  Zespołu  Parków
Krajobrazowych  w  Poznaniu,  Pani  Marii  Stefaniak,  a  także
organizatorów i opiekunów wycieczki.

Interesująco w Kole „Smoki” zapowiada się cały rok 2022. Dwa
razy w tygodniu prowadzone będą rehabilitacje oraz terapie C-
eye umożliwiające alternatywną komunikację i kurację rozwojową
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dzieci  i  młodzieży  z  niepełnosprawnością.  Realizowane  będą
również warsztaty rękodzielnicze, a także celebracja takich
wydarzeń jak Święto Rodziny, Wielkanoc, Boże Narodzenie oraz
Święto Pyry, z którym wiąże się drugi wyjazd do Chalina na
kontynuację warsztatów rozpoczętych w czasie ferii zimowych.
Latem też nie zabraknie atrakcji i okazji, by wspólnie spędzić
czas.

A.B.

Nowe cele i marzenia
Nowy Rok zawsze przynosi nowe postanowienia dotyczące zmiany
własnych przyzwyczajeń i stawania się najlepszą wersją samego
siebie. Jesteśmy pełni wiary, zapału i nadziei, że czeka nas
dobry i owocny czas. A o czym marzą mieszkańcy Schroniska dla
Ludzi Bezdomnych w Nochowie w roku 2022?

Kilkoro z nich chciałoby przestać palić papierosy, wielu –
zwalczyć nałóg picia alkoholu. Część mężczyzn pragnie wrócić
do rodziny, pogodzić się z najbliższymi, usamodzielnić się,
znaleźć lepszą pracę, zadbać o zdrowie. Padły też odpowiedzi,
które  niejednego  uczestnika  rozmowy  o  życiowych  celach  i
pragnieniach zaskoczyły. A wśród nich: marzenia o tym, by mieć
w sobie więcej pokory, panować nad emocjami, widzieć świat
bardziej  optymistycznie,  uwolnić  się  od  wszelkich  nałogów.
Najważniejsze, to patrzeć z nadzieją i ufnością w przyszłość.
Nadchodząca wiosna z pewnością umili czas pracy nad sobą.

Mieszkańcy bardzo często starają się więc wprowadzać domową
atmosferę w mury Schroniska. Z czym kojarzy się dom? Przede
wszystkim z zapachami, na przykład domowego ciasta. Dlatego
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też wspólne gotowanie i przygotowywanie wypieków stało się już
tradycją  w  Domu  w  Nochowie.  Ważny  jest  nie  tylko  rytuał
spędzania  razem  czasu,  gotowania  i  pieczenia,  ale  również
długie  godziny  rozmów  –  kawa  i  delektowanie  się  domowym
ciastem są do tego znakomitym pretekstem.



 

J.F. & A.B

Lodówka
Otrzymaliśmy  darowiznę  w  postaci  przenośnej  lodówki
turystycznej  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej w Poznaniu w ramach działań związanych z
przeciwdziałaniem marnowaniu żywności.
Lodówka będzie używana do transportu żywności przekazywanej
przez Sprzedawców (wielkopowierzchniowych sklepów spożywczych
),  którzy  zawarli  z  naszą  Fundacją  umowę  dotyczącą
nieodpłatnego  przekazywania  żywności  na  podstawie  Ustawy  o
przeciwdziałaniu marnowaniu żywności.
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